

# Ørsted Ejendomsselskab ApS

Frøbjergvej 2

5620 Glamsbjerg

CVR-nr. 29 53 61 98

**Årsrapport for perioden  
1. maj 2024 til 30. april 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. oktober 2025

---

Kim Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Side

Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	5
Balance 30. april	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ørsted Ejendomsselskab ApS  
Frøbjergvej 2  
5620 Glamsbjerg

CVR-nr.: 29 53 61 98

Regnskabsperiode: 1. maj 2024 - 30. april 2025

Regnskabsår: 19. regnskabsår

Hjemsted: Assens

### Direktion

Kim Hansen

### Revisor

FER Fyns Erhvervsrevision  
Statsautoriserede revisorer  
Østre Stationsvej 43, 1. tv.  
5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på kr. 184.280, og selskabets balance pr. 30. april 2025 udviser en egenkapital på kr. 4.640.754.

Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.009.315</b>	<b>960.356</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-356.153</u>	<u>-362.734</u>
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>653.162</b>	<b>597.622</b>
Finansielle indtægter	2	32.438	15.741
Finansielle omkostninger	3	<u>-462.326</u>	<u>-385.131</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>223.274</b>	<b>228.232</b>
Skat af årets resultat		<u>-38.994</u>	<u>-50.921</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>184.280</u></b>	<b><u>177.311</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>184.280</u>	<u>177.311</u>
		<b><u>184.280</u></b>	<b><u>177.311</u></b>

**Balance 30. april**

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		<u>10.709.684</u>	<u>11.065.837</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>10.709.684</b></u>	<u><b>11.065.837</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>10.709.684</b></u>	<u><b>11.065.837</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>807.466</u>	<u>816.938</u>
<b>Tilgodehavende</b>		<u><b>807.466</b></u>	<u><b>816.938</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>807.466</b></u>	<u><b>816.938</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>11.517.150</b></u>	<u><b>11.882.775</b></u>

**Balance 30. april**

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført resultat		<u>4.490.754</u>	<u>4.306.474</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.640.754</u></b>	<b><u>4.456.474</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>298.237</u>	<u>322.801</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>298.237</u></b>	<b><u>322.801</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.092.772</u>	<u>3.376.208</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>3.092.772</u></b>	<b><u>3.376.208</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	406.065	392.145
Banker		533.072	588.090
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	11.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.954	26.460
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.804.488	2.083.375
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		200.245	133.686
Skyldigt sambeskatningsbidrag		63.558	41.910
Anden gæld		417.931	444.851
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.074</u>	<u>5.575</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.485.387</u></b>	<b><u>3.727.292</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.578.159</u></b>	<b><u>7.103.500</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>11.517.150</u></b>	<b><u>11.882.775</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2024	150.000	4.306.474	4.456.474
Årets resultat	<u>0</u>	<u>184.280</u>	<u>184.280</u>
<b>Egenkapital 30. april 2025</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>4.490.754</u></b>	<b><u>4.640.754</u></b>

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2023	150.000	4.129.163	4.279.163
Årets resultat	<u>0</u>	<u>177.311</u>	<u>177.311</u>
<b>Egenkapital 30. april 2024</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>4.306.474</u></b>	<b><u>4.456.474</u></b>

## Noter

	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>32.438</u>	<u>15.741</u>		
	<u><b>32.438</b></u>	<u><b>15.741</b></u>		
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	76.925	50.844		
Andre finansielle omkostninger	<u>385.401</u>	<u>334.287</u>		
	<u><b>462.326</b></u>	<u><b>385.131</b></u>		
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld</u> <u>1. maj 2024</u>	<u>Gæld</u> <u>30. april 2025</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.768.353</u>	<u>3.498.837</u>	<u>406.065</u>	<u>1.322.735</u>
	<u><b>3.768.353</b></u>	<u><b>3.498.837</b></u>	<u><b>406.065</b></u>	<u><b>1.322.735</b></u>

**5 Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ørsted Lastvognscenter Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor pengeinstituts mellemværende med Ørsted Lastvognscenter ApS og Ørsted Lastvognscenter Holding ApS.

Pengeinstitut har fået transport i selskabets All risk forsikring med max på tkr. 4.000.

## Noter

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 3.502 , er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2025 udgør tkr. 10.710.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 2.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi ialt udgør tkr. 10.710.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 2.996 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi ialt udgør tkr. 8.223.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 1.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi ialt udgør tkr. 9.833.

Alle ejerpantebreve står til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut. Pantet står tillige til sikkerhed for Ørsted Lastvognscenter ApS og Ørsted Lastvognscenter Holding ApS's mellemværende med samme pengeinstitut.

### 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ørsted Ejendomsselskab ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, med fradrag af andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ejendomme, administration m.v.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, gæld samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Øvrige bygninger 30 år 0 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 34.400 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter skyldige beregnede renter.

## Noter